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DIREZIONE AMMINISTRATIVA

1 S FEB 2024DECRETO DIRIGENZIALE N. /ik^ ! DA del

Oggetto : Liquidazione franchigie liquidate nel periodo 09/08/2022- 31/12/2022 relative alla
polizza assicurativa R.C.T. - R.C.O. n° F2200019135-LB stipulata con la società
LLOYD'S, sede di Milano - Corso Garibaldi n° 86 C.F. 07585850584, P.I.
10655700150, per il periodo 09/08/2022 - 08/09/2023 - CIG 90803150FD

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso:

Che all'esito delle operazioni di gara, con proprio provvedimento n° 539/DA del 22/09/2022 si è
proceduto all'aggiudicazione definitiva del servizio di copertura assicurativa di responsabilità civile
verso terzi (RCT) e responsabilità civile verso prestatori d'opera (RCO), per il periodo di anni uno

con decorrenza dair09/08/2022 al 08/08/2023 ai LLOYD'S con sede in Milano Corso Garibaldi n°

86 CF.07585850584, P.I. 10655700150 per un importo netto contrattuale per anni uno di € 959.
662,50;

Che il contratto assicurativo n° F2200019135-LB derivante dall'aggiudicazione della sopra

menzionata gara, stipulato con la società LLOID'S , sede di Milano - Corso Garibaldi n° 86 C.F.

07585850584, P.I. 10655700150, prevede una franchigia di Euro 7.490,00 per sinistro che anticipa

direttamente la compagnia assicurativa al momento della liquidazione del sinistro tramite la Sircus
Srl;

Che con mail del 30/03/2023, che si allega in copia al presente provvedimento sotto la lettera "A"

per costituirne parte integrante e sostanziale, è pervenuta richiesta di rimborso delle franchigie
relative ai sinistri liquidati fino al 31/12/2022 per l'importo di € 11.136,00, relativamente alla polizza

in oggetto;

Che l'Ufficio sinistri ha verificato la somma richiesta sulla base delle singole quietanze depositate

agli atti di ufficio, riscontrando un importo dovuto di € 11.136,00;

Ritenuto di dovere procedere alla liquidazione della somma di € 11.136,00 a titolo di fi-anchigie

liquidate fino al 31/12/2022 in favore della società LLOYD'S, sede di Milano - Corso Garibaldi n°

86 C.F. 07585850584, P.I. 10655700150, relative alla polizza di cui in oggetto;

VISTO l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e

gestione provvisoria;

VISTO il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una

gestione provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione
approvato;
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VISTI:

- il D.D.G. n. 3386 del 23/11/2023 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale

delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio Consortile per il triennio
2023-2- il regolamento di contabilità di questo Ente di cui alla delibera n. 5/AS dell'1/10/2016,

approvato con delibera della Giunta della Regione Siciliana n. 465 del 19/11/2018;

RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità,
al fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente".

025;

DECRETA

Per motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:

•  Impegnare la somma di € 11.136,00 sul capitolo 66 del bilancio corrente esercizio finanziario in

favore della società LLOYD'S, sede di Milano;

•  Liquidare l'importo complessivo di € 11.136,00 a titolo di franchigie liquidate, fino alla data

del 31/12/2022, dalla compagnia assicixrativa, società LLOYD'S, sede di Milano - Corso

Garibaldi n° 86 C.F. 07585850584, P.L 10655700150, e relative alla polizza assicurativa R.C.T.

- R.C.O. n° F2200019135-LB stipulata per il periodo 09/08/2022 - 08/08/2023, tramite bonifico

su! c/c dedicato IBAN IT62A 03069 12711 100000 012852

• Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario e di Ragioneria per i

provvedimenti di competenza.

igentefienerale
Fra ico Fazio
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Posta in arrivo perle caselle PEC abilitate all'utente MARIANO...
»

https://cloud.urbi.it/iirbi/progs/proto/pr000228.sto?StwEven^=10.

Pec
Tipo E-mail
Da

CC

Oggetto

PEC

- - < sircus(a)pec.it >
< autostradesiciliane@posta-cas.it >
< cas@autostradesiciliane.it >
< ufflciosinistri@autostradesiciliane.it >
< DanielaAntQnella,\/itale@marsh.com >
Administratlon - < adminjstration@lercariintemational.com >
Polizza Lloyd's RCT/G - 1914581 - F2000014095- LB - F2200019135-LB - Consorzio Autostrade
Siciliane - RECUPERO FRANCHIGIE

Giovedì 30-03-2023 16:09: '8

Buongiorno,

con riferimento alle polizze indicate In oggetto, in nome e per conto degli Assicuratori Vi preghiamo di
richiedere all'Ente Assicurato, Consorzio Autostrade Siciliane, il rimborso delie franchigie relative ai sinistri
liquidati dalla data di decorrenza fino al 31/12/2022, per un totale di € 77.485,69, come si
evince dall'allegata distinta riepilogativa. Per ogni sinistro indicato nella suddetta tabella, VI preghiamo dì prendere
visione della copia del relativo atto di quietanza debitamente sottoscritto dal danneggiato e della distinta di
pagamento al seguente link: http5://wotiMnsfer.com/download.s/G98a623bHeaUfccgQ98c1aBfc3f25832023Q33014Q548

y8a581086d2e1cf]d916508dSc6a5f93eb202.30330'l406Q9/27n.3dc;

L'Importo di cui sopra dovrà essere versato a mezzo bonifico bancario sul conto corrente fiduciario di seguito
indicato:

Banca BPER

IBAN IT83IVÌ0538701401000035166125

Intestato a: SERVICE LERCARI SRL CATLIN RECUPERO FRANCHIGIE

L'ordine di bonifico dovrà indicare la seguente causale:

Rimborso Franchigie - Polizza Lloyd's RCT/ - 1914581 - F2000014095- LB - F2200019135-LB - Consorzio
Autostrade Siciliane - distinta n. GAS CATLIN 01-2023

Vi preghiamo gentilmente di volerci confermare a mezzo E-mail ( adnilrii.strat:ioiK5)lercariinternat1onal.com ) il
pagamento della somma suddetta onde consentirci di relazionare tempestivamente gli Assicuratori.
Per eventuali comunicazioni DIO 54 46 401, Alleghiamo alia presente Documento Unico di Regolarità
Contributiva.

Allegati:

CA5^CATlIN„01-2023.pdf DURC^SERVICE_LERCARI_Scadenza 09.07.2Q23.pdf
Dati Tecnici:

message.emi sostitutiva.xml testo_email.html Daticert.xml
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IBAN Lloyd's Insurance Company S.A.

Marco Dell'Aquia <m.dellaquia(g)mediabrokerspa.com>
ven 02/02. 11:42

ufficiosinistri@autostradeslciliane.lt; Francesco Sgarlata <f.sgarlata@mediabrokerspa.com>; g.loprestl@mediabrokerspa,com ^

Buongiorno Giuseppe,
come da accordi con Gaspare, ti comunico l'IBAN, dell'Ufficio Italiano dei Lloyd's, dove procedere con il pagamento delle franchigie:

• IT62A0306912711100000012852

Cordiali saluti.

Marco

Doti. Marco Dell'Aquia

Iscr. R.U.I. n° E000278283

MEAIA BROKER S.nl.

Via dell'Arsenale 38/40 96100 Siracusa (SR)

tel. +39.0931.24834 fax +39.0931.441620

e.mail: m.dellaquia@mediabrokerspa.com

www.mediabrokerspa.com

Le informazioni contenute nella presente pagina e nei relativi allegati possono essere riservate e sono destinate esclusivamente al suindicato destinatario. La difTusione, la distril

proibita, sia ai sensi dell'art. 616 c.p., che ai sensi del regolamento europeo GDPR 2016/679. Se avete ricevuto questo messaggio per errore, vi preghiamo di distruggerlo e di infoi

The info included in Ibis message and in the pertaining attachmenls may he reserved aiid are iiUended exclusively to the captioncd addrcssee.The disclosure. distribution and / or
lo art. 616 c.p. and according to the European rcgulation GDPR 2016/679. Ifyou have received lliis message in error, please delete it and advise us immedìalely by phone: +39.09!



Num. Data Fr. k.iq4«iciato Im fr. Assicurato Polizza Utente

CATNEW-22-6146 26/08/2022 € 7.490,00 € 450,00 € 450,00 (L8) Consorzio Autostrade Siciliane 2022 F2200019135-LB MAITA ANGELO 09/08/2022 07/02/2023

CATNEW-22-6149 31/08/2022 € 7.490,00 € 1.300,00 € 1.300,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2022 F2200019135-LB CLIENTI ANTONIO 09/08/2022 07/02/2023

CATNEW-22-6870 12/09/2022 € 7.490.00 € 500,00 € 500,00 (LS) Consorzio Autostrade Siciliane 2022 F2200019135-LB
BUCALO EMMA MARIA

SEBASTIANA E MIRAGLIA
09/08/2022 07/02/2023

CATNEW-22-6871 13/08/2022 € 7.490,00 € 500,00 € 500,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2022 F220001913S-LB CHILLE' FABIO 09/08/2022 07/02/2023

CATNEW-22-6a72 31/08/2022 € 7.490,00 € 500,00 € 500,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2022 F2200019135.LB GALLETTA CARMELA 09/08/2022 07/02/2023

CATNEW-22-6885 05/09/2022 € 7.490,00 € 770,00 € 770,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2022 F2200019135-LB RAGUSA CLAUDIO 09/Ò8/2022 07/02/2023

CATNEW-22-6887 15/09/2022 € 7.490,00 € 500,00 € 500,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2022 F220001913S-LB TiONVlLLE CATERINA 09/08/2022 07/02/2023

CATNEW-22-6889 03/09/2022 € 7.490,00 € 500,00 € 500,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2022 F2200019135-LB BALDACCHINO MARIA 09/08/2022 07/02/2023

CATNEW-22-6895 11/09/2022 € 7.490,00 € 1.000,00 € 1.000,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2022 F220001913S-LB AW. SAMMARTANO ENNIO 09/08/2022 07/02/2023

i:ATNEW-22-6912 22/09/2022 € 7.490,00 e 350,00 € 350,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2022 F220001913S-LB BASILE DONATELLA ANGELA 09/08/2022 07/02/2023

CATNEW-22-7259 25/08/2022 € 7.490,00 € 466,00 € 466,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2022 F2200019135-L8 DI PAOLA GIUSEPPE 09/08/2022 07/02/2023

CATNEW-22-72B2 27/09/2022 € 7.490,00 € 500,00 € 500,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2022 F220001913S-L8 Gironi Cristofaro 2 09/08/2022 07/02/2023

CATNEW-22-7291 07/09/2022 € 7.490,00 € 250,00 € 250,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2022 F2200019135-La SIRECI GIUSEPPE 09/08/2022 07/02/2023

CATNEW-22-7538 19/10/2022 € 7.490,00 € 600,00 € 600,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2022 F2200019135-LB SAVIOLI MARCO 09/08/2022 07/02/2023

CATNEW-22-7SS8 21/10/2022 e 7.490,00 € 1.000,00 € 1.000,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2022 F2200019135-LB Il Grande Giovanni 09/0872022 07/02/2023

CATNEW-22-7564 30/09/2022 e 7.490,00 € 500,00 € 500,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2022 F2200019135-LB GENOVESE CARMELO 09/(38/2022 07/02/2023

CATNEW-22-8154 22/10/2022 € 7.490,00 € 600,00 € 600,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2022 F2200019135-LB CELANO ALESSANDRO 09/ÌD8/2022 07/02/2023

CATNEW-22-8206 27/10/2022 € 7.490,00 € 450,00 e 450,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2022 F2200019135-LB Panebianco Salvatore 09/08/2022 07/02/2023

C:ATNEW-23-0423 04/12/2022 € 7.490,00 € 400,00 € 400,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2022 F2200019135-LB TRIPOOO GIUSEPPE 09/08/2022 07/02/2023

TOTALE € 11.136,00



N N Sircus Data Tipologìa Utente Stato Liquidato Autorizzati

8 CATNEW-22-6146 26/08/2022 calcinacci dalla galleria Malta Angelo AUTORIZZATO 450,00 € 450,00 €
4 CATNEW-22-6149 31/08/2022 collisione con carcassa animale Clienti Antonio AUTORIZZATO 1.300,00 € 1.300,00 €
41 CATNEW-22-6870 12/09/2022 buca Bucalo Emma Maria Sebastiana AUTORIZZATO 500,00 € 500,00 €
18 CATNEW-22-6871 13/08/2022 calcinacci dalla galleria Chillè Fabio AUTORIZZATO 500,00 € 500,00 €
19 CATNEW-22-6872 31/08/2022 calcinacci dalla galleria Galletta Carmela AUTORIZZATO 500,00 € 500,00 €
26 CATNEW-22-6885 05/09/2022 calcinacci dalla galleria Ragusa Claudio AUTORIZZATO 770,00 € 770,00 €
27 CATNEW-22-6887 15/09/2022 parabrezza lesionato Tionville Caterina AUTORIZZATO 500,00 € 500,00 €

28 CATNEW-22-6889 03/09/2022 calcinacci dalla galleria Baldacchino Maria AUTORIZZATO 500,00 € 500,00 €

35 CATNEW-22-6895 11/09/2022 parabrezza lesionato Sammartano Ennio AUTORIZZATO 1.000,00 € 1.000,00 €

44 CATNEW-22-6912 22/09/2022 parabrezza lesionato Basile Donatella Angela AUTORIZZATO 350,00 € 350,00 €
48 CATNEW-22-7259 25/08/2022 danno non specificato Di Paola Giuseppe AUTORIZZATO 466,00 € 466,00 €
60 CATNEW-22-7282 27/09/2022 calcinacci dalla galleria Gironi Cristofaro AUTORIZZATO 500,00 € 500,00 €

62 CATNEW-22-7291 07/09/2022 collisione con giunto Sireci Giuseppe AUTORIZZATO 250,00 € 250,00 €

88 CATNEW-22-7538 19/10/2022 buca Savioli Marco AUTORIZZATO 600,00 € 600,00 €

109 CATNEW-22-7558 21/10/2022 danno non specificato Il Grande Giovanni AUTORIZZATO 1.000,00 € 1.000,00 €

84 CATNEW-22-7564 30/09/2022 calcinacci dalla galleria Genovese Carmelo AUTORIZZATO 500,00 € 500,00 €

125 CATNEW-22-8154 22/10/2022 buca Celano Alessandro AUTORIZZATO 600,00 € 600,00 €

112 CATNEW-22-82D6 27/10/2022 parabrezza lesionato Panebianco Salvatore AUTORIZZATO 450,00 € 450,00 €

136 CATNEW-23-0423 04/12/2022 buca Tripode Giuseppe AUTORIZZATO 400,00 € 400,00 €

"gtale^PMÌ 11.136.00€ 11.136.00€
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Decreto del Dirigente Amministrativo n° /DA/2022 dei ^ ^ ^ 2022

OGGETTO: Procedura Aperta per l'affidamento del senizìo di copertura assicurativa di
responsabilità civile verso terzi (RCT), responsabilità civile verso prestatori
d'opera (RCO) - suddiviso in n° 3 lotti/livelli di rischio, nonché del servizio di
copertura assicurativa di responsabilità civile patrimoniale (quarto lotto), per la
durata di anni uno - CONSEGUIMENTO DELL'EFFICACIA DE!
PROVVEDIMENTI DI AGGIUDICAZIONE DEI LOTTI 1, 2 E 3 -
Affidamento del senizio di copertura assicurativa di responsabilità civile
patrimoniale, per la durata di anni uno - DICHIARAZIONE DI VERIFICA
DELL'INSUSSISTENZA DI CAUSE DI ESCLUSIONE EX ART. 80 D.LGS.
50/2016

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

PREMESSO:

CHE con Decreto n. 102/DG del 31 maggio 2022 è stato aggiudicato il lotto n. 2 alla compagnia
LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. (con sede in C.so Garibaldi 86 - 20121 Milano - P.
I.V.A. 10548370963, che ha offerto un premio assicurativo pari ad € 183.375,00), al lordo delle
imposte di legge) e ne è stata disposta la consegna in via d'urgenza ai sensi dell'art. 32 c. 8 D.lgs.
50/2016, atteso che era ancora in corso la verifica dei requisiti;

CHE, analogamente al Decreto n. 102/DG predetto, con Decreto n. 443/DA del 18 luglio 2022:
-  è stato aggiudicato il lotto n. 1 alla compagnia LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A.

(con sede in C.so Garibaldi 86 - 20121 Milano - P. l.V.A. 10548370963, che ha offerto un
premio assicurativo pari ad € 959.662,50, al lordo delle imposte di legge) e ne è stata
disposta la consegna in via d'urgenza ai sensi dell'art. 32 c. 8 D.lgs. 50/2016, atteso che era
ancora in corso la verifica dei requisiti;

-  è stato aggiudicato il lotto n. 3 alla compagnia ALLIANZ SOCIETÀ PER AZIONI (con
sede legale in Milano, Piazza Tre Torri n. 3, con P.IVA n. 01333250320, che ha offerto un
premio assicurativo pari ad E 149.600,00, al lordo delle imposte di legge) e ne e stata
disposta la consegna in via d'urgenza ai sensi dell'art. 32 c. 8 D.lgs. 50/2016. atteso che era
ancora in corso la verifica dei requisiti;

CHE, con Decreto n. 442/DA dell'I luglio 2022, e stato affidato ex art. 36 c. 2 lett. a) D.lgs.
50/2016 (dopo l'esperimento di indagine di mercato, susseguente alla constatazione che per il lotto
n. 4 non era stata presentata alcuna offena) il servizio di copertura assicurativa della responsabilità
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civile patrimoniale, per la durata di anni uno decorrente dalla data di "Ordine Fermo'\ all'operatore
economico (con sede in C.so Garibaldi 86 - 20121 Milano - P. I.V.A. 10548370963, che ha offerto
un premio assicurativo pari ad € 27.855,00, al lordo delle imposte di legge) e ne è stata disposta la
consegna in via d'urgenza ai sensi dell'art. 32 c. 8 D.lgs. 50/2016, in attesa della verifica dei
requisiti;-

CHE, alla data odierna, risultano verificati i requisiti in capo alle compagnie assicurative
LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. (con sede in C.so Garibaldi 86 - 20121 Milano - P.
I.V.A. 10548370963) e ALLIANZ SOCIETÀ PER AZIONI (con sede legale in Milano, Piazza
Tre Torri n. 3, con P.IVA n. 01333250320) affinchè le aggiudicazioni dei lotti 1, 2 e 3 (di cui ai
decreti 102/DG del 31 maggio 2022 e 443/DA del 18 luglio 2022) conseguano piena efficacia e si
possa dichiarare l'insussistenza di cause di esclusione tali da determinare la risoluzione
delTaffidamento del ser\'izio di copertura assicurativa per la responsabilità patrimoniale (di cui al
decreto442/DA dell'I luglio 2022;

CHE si ritiene opportuno, anche sul piano del rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità, dare
atto dell'esito positivo delle verifiche sui requisiti;

VISTO il vigente Statuto del Consorzio per le Autostrade Siciliane,

DECRETA

DICHIARARE che l'aggiudicazione del lotto 1 del Servizio di copertura assicurativa di
Responsabilità Civile verso Terzi (RCT) e Responsabilità Civile verso Prestatori l'Opera (RCO),
disposta con decreto n. 443/DA del 18 luglio 2022 in favore della compagnia assicurativa
LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. (con sede in C.so Garibaldi 86 - 20121 Milano - P.
I.V.A. 10548370963. che ha offerto un premio assicurativo pari ad € 959.662,50. al lordo delle
imposte di legge), è divenuta efficace essendosi conclusa Dositivamente la verifica sulla
sussistenza dei requisiti;

DICHIARARE che l'aggiudicazione del lotto 2 del Servizio di copertura assicurativa di
Responsabilità Civile verso Terzi (RCT) e Responsabilità Civile verso Prestatori l'Opera (RCO),
disposta con decreto n. 102/DG del 31 maggio 2022 in favore della compagnia assicurativa
LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. (con sede in C.so Garibaldi 86 - 20121 Milano - P,
I.V.A. 10548370963, che ha offerto un premio assicurativo pari ad € € 183.375,00, al lordo delle
imposte di legge), c divenuta efficace essendosi conclusa Do.sitivaincntc la verifica sulla
sussistenza dei requisiti;

DICHIARARE che l'aggiudicazione del lotto 3 del Servizio di copertura assicurativa di
Responsabilità Civile verso Terzi (RCT) e Responsabilità Civile verso Prestatori l'Opera (RCO),
disposta con decreto n. 443/DA del 18 luglio 2022 in favore della compagnia assicurativa
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ALLIANZ SOCIETÀ PER AZIONI (con sede legale in Milano, Piazza Tre Tom n. 3, con P.IVA
n. 01333250320. che ha offerto un premio assicurativo pari ad € 149.600,00, al lordo delle imposte
di legge) c divenuta efficace essendosi conclusa nositivamcnte la verifica sulla sussistenza dei
requisiti;

DICHIARARE che è stata verificata rinsussistcnza delle cause di esclusione ex art. 80 D.lgs.
50/2016 in capo alla compagnia assicurativa LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. (con sede
in C.so Garibaldi 86 -20121 Milano - P. I.V.A. 10548370963) e, pertanto, non sussistono cause di
esclusione tali da detenninare la risoluzione deiraffidamento del servizio di copertura assicurativa
per la responsabilità patrimoniale di cui al decreto 442/DA dell'I luglio 2022;

TRASMETTERE il presente decreto agli Uffici Finanziari e di Ragioneria ed all'Ufficio Gestione
Gare d'Appalto.

11 R.U.P. e Dirigente Amministrativo
{Don. Donatello Pulianì)

II Dirigenre Gtnc^
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